ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

         «15» апреля 2011 года   № 107                                                    пос. Пестяки
ОБ УСЛОВИЯХ ПРОДАЖИ ЗДАНИЯ  ПИЛОРАМЫ, ЗДАНИЯ СТОЛЯРНОГО ЦЕХА С  ОБОРОДУВАНИЕМ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ИВАНОВСКАЯ ОБЛ., П. ПЕСТЯКИ, УЛ. ЧКАЛОВА, Д.5, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ  ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»,  решения Совета Пестяковского муниципального района от 01.12.2010 г. № 87 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Пестяковского муниципального района на 2011 год» постановляю:
1. Приватизировать имущество Пестяковского муниципального района здание пилорамы общей площадью 315,5 кв.м., здание столярного цеха общей площадью 461,6 кв.м. с оборудованием с одновременным отчуждением земельного участка, на котором расположены здания, находящиеся по адресу: Ивановская область, п. Пестяки, ул. Чкалова, д.5:

1.1. здания с оборудованием принадлежат Пестяковскому муниципальному району, внесены в реестр имущества, находящегося в собственности Пестяковского муниципального района, составляют казну Пестяковского муниципального района.

         1.2. Характеристика имущества и земельного участка, расположенного по адресу: Ивановская область, п. Пестяки, ул. Чкалова, д.5, подлежащего приватизации:

- Здание пилорамы, назначение: нежилое, общая площадь 315,5 кв.м., кадастровый (или условный) номер 24:219:002: 000013940:0500;

- здание столярного цеха, назначение: нежилое, общая площадь 461,6 кв.м., кадастровый (или условный) номер 24:219:002:000013940:0400;

 1.3. Характеристика Земельного участка:

- Земельный участок общей площадью 5503 кв.м. по адресу: Ивановская область, п. Пестяки, ул. Чкалова, д.5, кадастровый номер 37:12:010601:116, относящийся к категории «земли населенных пунктов», разрешенное использование: для производственной деятельности (гараж);
 1.4. Перечень оборудования:

- фуговальный станок;

- комбинированный деревообрабатывающий станок;

- циклон (система вентиляции);

- станок деревообрабатывающий;

- станок деревообрабатывающий;

- станок деревообрабатывающий

2. Установить способ приватизации – продажа здания пилорамы, здания  столярного цеха с оборудованием  одновременно с Земельным участком на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
3. Установить начальную цену продажи здания пилорамы, здания столярного цеха  с оборудованием и Земельного участка на аукционе в размере 1615893 (один миллион шестьсот пятнадцать тыс. восемьсот девяносто три) рублей, без НДС на основании отчета об оценке рыночной стоимости здания пилорамы и здания столярного цеха с оборудованием, расположенного по адресу: Ивановская область, п. Пестяки, ул. Чкалова, д.5, составленного независимым оценщиком, в том числе:

- Здания  – 1207514 (один миллион двести семь  тысяч пятьсот четырнадцать) рублей, без  НДС;

- Оборудования – 99000 (девяносто девять тысяч ) рублей.

- Земельного участка – 309379 (триста девять  тысяч триста семьдесят девять) рублей.

4. Предусмотреть в договоре купли – продажи обязанность покупателя:

     оплатить приобретаемое на аукционе Комплекс имущества и Земельный
у    участок  единым      платежом в    течение  5 дней с момента подписания
до  договора купли - продажи;

      5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новый Путь».

Глава администрации

Пестяковского муниципального района                                              Т.В. Исаева